apoplexiā — id est ideam non sensum Etymologicum — non solum in cerebro sed etiam in medulla offendit: nuper oculos multo latius extendere, rem penitus inspexere, quaesivere, et mox invenere, omnia organa, parenchymatosa dicta, apoplexiā formis variis affecta; quid magis — viderunt Apoplexiā in liene secundum naturam, quodammodo fieri (VIRCHOW.) — Id umum tamen nostra interest scire, quomodo Apoplexia spinalis et cerebralis oriatur: et haec quidem ex abnormi ad caput vel medullam, sanguinis adfluxu — Hinc, parum refert, utrum vasa vel sinus cerebrales et spinales, sanguine admodum turgidi, scatentes, disrumpantur, nec ne; sanguis nimis et intra et circum cerebrum vel medullam congestus, pressionem quandam efficit, — cerebrique nutritionem impedit, hoc umum sufficit, ut iam diximus. Recentiorum scriptorum ideas in ordinem redigit, et pulcherrime illustravit, novisque suis auxit, vir Ds. N. RAMAER, (Ned. Tijds. voor Ger. Gen. en Ps: Jaarg. II, N°. 1 p. 36) quem vide, et scriptores ibi laudatos, prae caeteris vero, DONDERS et BERLIN.

(1) Conf. de Asphyxia: PH. PINEL, Nosogr. Philosophique, p. 234. — T. III. (ab σφυγμῷ sive σφῦξις et ζε - quod dicunt στερητικόν.)

(2) HINZE (HENKE, Zeits. Jahrg. IV, p. 328 seq.) exemplar notatu dignissimum refert, ubi duobus tantum, a suspensione, serupulis nondum clapsis, genibus procumbentem, mesirimum patrem familias mortuum invenerit: aperto cadavere, laesio interna nulla videre erat.

venimus: melius CICERO: quam bellum est confiteri potius nescire quod nescires, caet: (N.D.: I, 30). Reiicienda itaque vox: Apoplexia nervosa. Obscura commotio cerebri, tenebrosae affectiones nervi sympathici, nondum recte illustratae sunt: hinc easdem penitus adumbrare non ausus sum: miserrimus eventus quo Hypotheseos larga via, celeberrimos viros iamiam deduxerit, solenni exemplo probat, quam facile eandem viam secuti, aberrare possumus. Aliquot exemplis dictum illustrare iuvat. De origine occulta et sub crano saepe nequaquam reperiunda, et apoplexiae et aliorum cerebri morborum, dudum prolixe iam conquestus est BALLONIUS (Op. ed. Tronchini T. III, p. 46). WILLISIUS (o. l. P. II. C. 8). WEPFER (Hist. Apopl. p. 619) retulere historiam valde memorabilem, sensis subito enecati, in quo post mortem cerebrum absque omni labe invenere. "Hoc in casu subiungunt (l. c. Wepf. l. c. 621) nil aliud suspicari licuit, quam spiritus animales intra cerebri meditullium consitos, a particulis quibusdam malignis sive narcoticis, sive aliis infestis, subito profligatos et quasi extintos fuisse." SYDENHAMUS, de Apoplexia locutus quae ex eo nascitur, quod cerebri cortice, pituitae copia referto ac scatente, spirituum animalium meatus ac semitae intercludantur, a qua quidem caussa nullatenus oriri apoplexus videtur; quae vehementiori alicui animi commotione debeat (op. univ. p. 388. L. B. 1726). BOERHAVE, de Apoplexia ex debilitate et inanitione (de morb Nerv. T. II, p. 643—52. Instit. med. § 860, n°. 4) locutus est. SEELMATTER (Diss. pract. Hall. T. VI, p. 681 § 17.) dari censet Apoplexiā, in qua nullae stagnationes et humorum effusiones, in cerebro reperiantur, et in qua oculi non sunt protrusi vitreique, eamque ex subitanea nervorum relaxatione, caet: proficisci. In Act. nat. curios. (vol. X, p. 117). FABRICIUS apoplexiā describit, excitatam ab ingenti cholelithorum numero, ubi post mortem ne vestigium quidem sanguinis extravasati reperit, vasa potius encephali sanguine vacua et aere repleta. Alias apoplexiae causas, sensus omnino fugere alios sub hos cadere, docet MORGAGNUS (o. l. Ep. II, n°. 5) cum eo facit SCHROEDERUS (Dissert. d. Apopl.) qui hanc suam sententiam, variis auctorum testimoniis comprobat (§ IV, XI) adfirmantibus, nonnumquam absque ulla causa, quae comprimendo suam in encephalum exercet efficaciam, apoplexiā oriri. DE HAEN (Rat. Med. T. IV). Apoplexiā ex defectū spirituum animalium commemorat et STÖRCK (Med. prakt. Unterr. T. I, p. 317) mentionem facit Apoplexiā ex subitanea spirituum animalium paralysi ortae, absque ullo, post mortem, in corpore reperiundo vito: simile quid, Apoplexiā nempe, insigni nervorum debilitati, et collapsui quasi, quandoque debere natales, docet WITHERS (Bemerk. über d. Fehl. b. Gebr. d. Arzn. p. 209). Qui scire cupiunt Theorias, hac de Apoplexiā a LE CAT, claro illo Gallorum Chirurgo, et ab illo qui huius vestigia postea pede pressit, a WLJKARDO exstructas, legant quae fusius de illorum opinione exposuit KORTUM (o. l. § 3). Finem taedioso labori faciat expositio, quam CL. NICOLAI (v. d. Fiebern, p. 485) quondam edidit; ab aequalibus iam repudiata hypothesis, viri nobis digna visa est, qui nonnumquam bonus et quidem egregius, quandoque dormitare adeoque aberrare solebat, ut GOETHE non ita inepte, cum illo quondam luserit, ubi sub Proktophantasmistae forma, NICOLAUM nobis depinxerit (Faust, Th. I,

Walpurgismacht). Iudicet lector, quid de viro cogitandum sit, qui Apoplexiā, cuius post mortem, nullae conspicuae causae detegantur, a spasmatica menyngum, piae praeципue et Arachnoïdeae, contractione, cerebrum stringente, forsam oriri existimat. "O quantum est in rebus inane!" (Persius) Eluceat quam vanae sint plerumque Hypotheses, quam inanæ fictiones, quam vacuae speculations.

Huius modi nugas canoras perlustranti, magni Stagyritae subit recordatio, qui in casu diffīcili aliud aenigma, alio resolvere solebat; sic v. g. Μιχαηλὶ προβλῆματα, sic orsus est; miracula sunt ea quorum ignorantur causae; mox de vecte agere incipit, postea de circulo: monstrat ipsum circulum nequaquam intelligi, nequaquam percipi posse, quid magis; indicat circulum esse miraculum ipsum, sequentiaque porro subiicit. "Istud vero ratione contingit, ex admirabili etenim, mirum accidere quippam, non est absurdum (Cap. I.) — KORTUM, quamvis multas supra memoratas opiniones vituperat, novam non minus vituperandam, ipse refert, quaenam opinio, ut adcuratius cognoscatur, ex toto opere perfecto, modo patebit, ubi lector, juxta doctrinæ copiam, ingenique crebros igniculos, multas quoque mentis aberrationes inveniet (C. GEOR. TH. KORTUM, De Apopl. nervosa. Gott. 1785. Conf. LUDWIG, Ser. Neurol, min, T. IV. p. 373.) Ecce quid de Apopl. nervosa fecimus, nobis in posterum maneat nomen, quo dēpingamus mortem, cuius vestigium nullum in cadavere salutare possemus; sic vocem illam postea iterum adgrediemur.

Mors pressione colli nervorum orta. Alia mortis causa illa est, cui hucusque animum non, satis advertimus, et quae forsitan omnino reiicienda est: mortem specto, ex pressione magnorum colli nervorum: postea videbimus luxationem, vertebrarumque fracturam, lethalem, non ita facile accidere, durante suspensione; videbimus alios, praे omnibus vero Dm. EGGERT (Ueber d. Todesart d. Erh. Henke, Zeitschr. Jahrg. II.) (1) nimium tribuisse iugularium venarum medullaeque extensioni caet. Ex colli fortissima structura patet, sympathicum nervum, partibus quippe resistantibus adpositum, a laquei vi satis esse custoditum; non ita nervus vagus. Medici forenses, inde fortasse multam operam hucusque non impendere, huicce nervo circumspiciendo, quod occasio non ita frequens occurrat, perscrutandi omni qua conveniat cura, suspensorum cadavera; huius modi enim disquisitiones plerumque satis propere fieri solent, magna organa tantum inspiciuntur, neglectis inferioribus — et si in finem hic spectatum bruta animalia adhibentur v. g. canes, cuniculi, mures (ut ego feci) vagum nervum illaesum invenies, quum eo ipso situ, multo tutius custoditus sit, a caeteris colli partibus sedulius praetectus, quam quidem in homine.